News Release

2020年9月11日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

株主の皆様に対するカレンダーの贈呈廃止および
社会課題解決への支援について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎、以下「当社」）は、当

社の株主優待であるオリジナルカレンダーの贈呈※を本年より廃止し、これによって削減される製作費

や運送費を主な財源として、環境保護や近年多発する自然災害による被災地の支援など、さまざまな

社会貢献活動に充当するための寄付金準備枠を新設します。

当社は、「真に豊かな社会の創造に貢献する」という野村グループの社会的使命の実現に努めてお

り、「野村グループ行動規範」の中に「社会に対する責任を常に意識し、事業活動に伴う環境負荷低減

などの環境保護をはじめ、様々な社会貢献活動に積極的かつ持続的に取り組む」と定めています。

このたびのカレンダー贈呈の廃止によって、年間で、約35トンの紙使用節約による森林資源の保護

および約25万件の配達物流の削減が可能となる見込みです。行動規範に定める環境負荷低減に貢献

するとともに、削減される費用を主な財源として、2021年3月期は前述の寄付金準備枠へ1億円を拠出

します。

株主の皆様方のご理解をお願い申し上げます。

※ 9月末現在で、当社株1,000株以上保有する個人株主の皆様が対象です。

以 上